АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Приложения № 1, № 2 к постановлению
главы администрации города Рязани от 03,02.2009 № 439

«Об утверждении состава и положения о комиссии
по землепользованию и застройке в городе Рязани»

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации

города Рязани, в также в связи с организационно-штатными изменениями в администрации

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению главы администрации

города Рязани от 03.02.2009 № 439 «Об утверждении состава и положения о комиссии по

землепользованию и застройке в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации

города Рязани от 31.03.-2009 № 2034, от 30.06.2009 № 4813, от 01.07.2009 № 5036,

от 08.07.2009 № 5080, от 13.07.2009 № 5113, от 05.10.2009 № 7221, от 02.03.2010 № 671,

от 30.04.2010 № 1762, от 07.06.2010 № 2119, от 01.10.2010 № 4737, от 09.12.2010 № 5689,

от 31.01.2011 № 360, от 09.03.2011 № 923, от 13.07.2011 № 3079, от 15.08.2011 № 3574,

от 07.10.2011 № 4367, от 14.10.2011 № 4451, от 10.09.2012 № 4731, от 30.01.2013 № 290,

от 01.02.2013 № 333, от 24.05.2013 № 1871, от 22.08.2013 № 3442, от 31.12.2013 № 5806),

изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение № 2 к постановлению главы администрации города Рязани от

03.02.2009 № 439 «Об утверждении состава и положения о комиссии по землепользованию и

застройке в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от

31.03.2009 № 2034, от 30.06.2009 № 4813, от 01.07.2009 № 5036, от 08.07.2009 № 5080,

от 13.07.2009 № 5113, от 05.10.2009 № 7221, от 02.03.2010 № 671, от 30.04.2010 № 1762,

от 07.06.2010 № 2119, от 01.10.2010 № 4737, от 09.12.2010 № 5689, от 31.01.2011 № 360,

от 09.03.2011 № 923, от 13.07.2011 № 3079, от 15.08.2011 № 3574, от 07.10.2011 № 4367,

от 14.10.2011 № 4451, от 10.09.2012 № 4731, от 30.01.2013 № 290, от 01.02.2013 № 333,

от 24.05.2013 № 1871, от 22.08.2013 № 3442, от 31.12.2013 № 5806) следующие изменения1.
2.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. В состав Комиссии входит председатель, два заместителя председателя,

секретарь и члены Комиссии. В период отсутствия председателя Комиссии его функции

возлагаются на заместителя председателя Комиссии, являющегося по должности

заместителем главы администрации. При их отсутствии функции председателя Комиссии

возлагаются на заместителя председателя Комиссии, являющегося по должности

начальником управления земельных ресурсов и имущественных отношений. В случае

отсутствия секретаря Комиссии председатель назначает другое лицо из состава Комиссии

для временного исполнения обязанностей секретаря Комиссии.»,

2.2. Пункт 2.2 исключить.

2.3. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Заявитель обращается в администрацию города Рязани с заявлением по

вопросам землепользования и застройки на имя председателя Комиссии.».

2.4. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. Рабочие заседания Комиссии правомочны при наличии на заседании не менее

половины членов Комиссии.

Кворум при проведении публичных слушаний не устанавливается.».

2.5. Пункт 4.9 изложить в следующей редакции:

«4.9. Заседания Комиссии ведет ее председатель или заместитель председателя,

являющийся по должности заместителем главы администрации. При их отсутствии

заседания ведет заместитель председателя Комиссии, являющийся по должности

начальником управления земельных ресурсов и имущественных отношений. Очередность

выступления членов Комиссии, порядок рассмотрения вопросов определяются

председательствующим на заседании Комиссии.».

2.6. Пункт 4.12 изложить в следующей редакции:

«4.12. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом, подписанным

председательствующим на заседании и секретарем Комиссии, к которому могут прилагаться

копии материалов, заключений, с учетом которых принималось решение Комиссии.».

2.7. Пункт 4.14 изложить в следующей редакции:
«4.14. Протокол заседания Комиссии оформляется и подписывается

председательствующим на заседании и секретарем Комиссии не позднее 6 дней со дня

проведения заседания.».

2

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
/

В. Е. Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
ОТ -/3 ШШШи 2014 г. №

Артемов В.Е.
Воробьев А. С.

Состав
комиссии по землепользованию и застройке в городе Рязани

- глава администрации (председатель Комиссии)
главы администрации (заместитель- заместитель

Комиссии)
председателя

Суслова Ю.А.

Бахтина Т.К.

имущественных- начальник управления земельных ресурсов и
отношений (заместитель председателя Комиссии)

- и.о. начальника сектора по обеспечению деятельности комиссии по
землепользованию и застройке в городе Рязани управления
градостроительства и архитектуры (секретарь Комиссии)

- начальник управления капитального строительства
- начальник управления городского планирования, пространственного

развития и транспортной инфраструктуры
Харибутова Н.В. - начальник управления градостроительства и архитектуры - главный

архитектор города
Мыльников М.Б. - заместитель начальника управления земельных ресурсов и

имущественных отношений по земельно-имущественным вопросам

Ерастов С.Н.
Фирсова Е.В.

Свинцова О.Н.

Солодов С.В.

Шашкин Р.В.
Фомина Ж. А.

Лопатина Т.М.

- заместитель начальника управления но городскому планированию
управления городского планирования, пространственного развития и
транспортной инфраструктуры

- заместитель начальника управления по выдаче комплексных
технических условий и транспортной инфраструктуре управления
городского планирования, пространственного развития и
транспортной инфраструктуры

- заместитель начальника управления градостроительства и архитектуры
- начальник отдела правового обеспечения развития территорий

правового управления аппарата администрации
- начальник отдела контроля и сохранения объектов культурного

наследия министерства культуры и туризма Рязанской области (по
согласованию)

Смирнова Л.А. - главный специалист отдела земельных отношений министерства
имущественных и земельных отношений Рязанской области (по
согласованию)

Представитель главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области
(по согласованию)
Ивахненко С.Г. - начальник государственной инспекции строительного надзора

Рязанской области (по согласованию)